
       

RADA I ZARZĄD 
DZIELNICY XIV       
    CZYŻYNY 
 
Dz-14.0021.1.575.2014  

Uchwała Nr L/575/14 

Rady Dzielnicy XIV 

Czyżyny 

z dnia 12.11.2014 r. 

 

w sprawie wniosku do Prezydenta Miasta Krakowa. 

 
 Na podstawie § 4 pkt. 4 lit. l Statutu Dzielnicy XIV stanowiącego załącznik nr 14 do 
uchwały nr LXVII/660/96 Rady Miasta Krakowa z dnia 18 grudnia 1996 r. w sprawie organizacji i 
zakresu działania dzielnic (tekst jednolity: Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego z dnia 6 
listopada 2002 r. Nr 243 poz. 3278 z późn. zm.) Rada Dzielnicy XIV Czyżyny uchwala, co 

następuje: 

§ 1. 

Wnioskuje się o wprowadzenie następujących rozwiązań w zakresie Budżetu 

Obywatelskiego (BO) w Krakowie w 2015 roku: 

1) Zwiększenie środków finansowych przeznaczonych na BO do 1% dochodów miasta 

(w podziale: 50% na projekty dzielnicowe, 50% na projekty ogólnomiejskie); 

2) Uproszczenie procedury głosowania – wprowadzenie zasady, że każdy mieszkaniec 

oddaje jeden głos na wybrany projekt dzielnicowy i jeden głos na projekt 

ogólnomiejski; 

3) Prawo głosowania w BO mieliby tylko ci mieszkańcy Krakowa, którzy płacą podatki 

w Krakowie (wypełnialiby stosowne oświadczenie); 

4) Maksymalne dofinansowanie jednego zadania nie może przekroczyć 20% środków 

przeznaczonych odpowiednio na zadania ogólnomiejskie lub dzielnicowe; 

5) W pracach nad realizacją budżetu obywatelskiego powinni uczestniczyć nie tylko 

radni dzielnicowi, ale także obligatoryjnie radni miejscy oraz oddelegowani do 

tego zadania urzędnicy; 

6) Radni dzielnicowi, radni miasta oraz urzędnicy uczestniczący w procedurze BO nie 

mogą składać wniosków w ramach BO oraz powinni zachować bezstronność ; 

7) Komisje wyborcze powinny zostać uruchomione także w centrach handlowych oraz 

w punktach wskazanych przez dzielnice. 

8) Po ogłoszeniu wyników projektodawcy trzech zadań, które otrzymały kolejno 

najwięcej głosów i nie uzyskały dofinansowania, powinni mieć prawo 

przedstawienia swoich projektów odpowiednio na sesji Rady Miasta i na sesji 

właściwych Rad Dzielnic; 

9) Zintensyfikowania działań w zakresie promocji BO; 



10) Wydłużenie czasu głosowania internetowego do 1 miesiąca; 

11) Wyposażenie punktów wyborczych w urządzenia komputerowe umożliwiające 

głosowanie przez internet; 

12) Zastosowanie systemu umożliwiającego weryfikację głosującego, a także 

zapewniającego dostęp do pełnej informacji na temat składanych projektów; 

13) Na etapie weryfikacji projektów kwalifikować te projekty, których beneficjentami będą 

mieszkańcy (projekt ogólnodostępny). 

§ 2. 

Uzasadnienie stanowi integralną część uchwały.  

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
Przewodniczący Rady i Zarządu 
       Dzielnicy XIV Czyżyny   
 
 
       Wojciech Krzysztonek 

 

Uzasadnienie 

 Ad. 1 Zapewnienie mieszkańcom większego wpływu na budżet Krakowa wymaga 

powiększenia kwoty, która ma zostać rozdysponowana w ramach BO. Aby była ona 

powiązana z kondycją finansową Krakowa proponuje się przeznaczyć na ten cel 1% 

dochodów miasta. 

 Ad. 2 Obowiązujący w 2014 roku w ramach BO system głosowania był zbyt 

skomplikowany. Nierozumienie systemu wyborczego jest jedną z przyczyn niskiej 

frekwencji. Dlatego proponuje się maksymalne uproszczenie sposobu głosowania, co 

może zachęcić większą liczbę osób do głosowania w BO. 

 Ad. 3 W ramach BO podejmowane są decyzje o wydatkowaniu środków 

finansowych pochodzących z podatków. Stąd też prawo do głosowania powinni posiadać 

jedynie obywatele płacący w Krakowie podatki (podczas głosowania wypełnialiby oni 

stosowne oświadczenie). 

 Ad. 4Aby zapobiec sytuacji, w której jeden projekt pochłania środki finansowe 

przeznaczone na cały BO, co „gasi” entuzjazm wszystkich innych podmiotów składających 

wnioski, należy wprowadzić ograniczenie w zakresie wysokości możliwego 

dofinansowania.  



Ad. 5 W 2014 roku główny ciężar organizacyjny przeprowadzenia procedury BO 

(spotkania informacyjne, komisje wyborcze, wprowadzanie danych z kart do głosowania) 

spadł na barki radnych dzielnic. To wiązało się z różnego rodzaju ograniczeniami. Dlatego 

w realizacji BO powinni uczestniczyć także obligatoryjnie radni miejscy oraz oddelegowani 

do tego urzędnicy. 

Ad. 6 BO, jak sama nazwa wskazuje, ma być budżetem obywateli, a nie radnych. 

Dlatego też radni (miejscy i dzielnicowi) oraz urzędnicy przeprowadzający procedurę nie 

powinni mieć prawa składania wniosków w ramach tego budżetu. Tym bardziej, że jako 

osoby nadzorujące przebieg BO powinny one zachować bezstronność. W tym celu osoby 

takie powinny złożyć stosowne oświadczenia. 

 Ad. 7 Aby zapewnić mieszkańcom lepszą dostępność do punktów, w których 

można oddawać głosy w ramach BO, należy utworzyć dodatkowe komisje w centrach 

handlowych. 

 Ad. 8 Aby budżet miasta zyskał jeszcze bardziej obywatelski charakter, należy dać 

szansę uzyskania dofinansowania ze środków miejskich także projektom, które otrzymały 

w ramach BO duże poparcie, ale nie „załapały się” na dofinansowanie. W tym celu 

projektodawcy trzech kolejnych projektów, które nie otrzymały dofinansowania, zarówno 

na poziomie dzielnicowym, jak i ogólnomiejskim, powinni mieć możliwość ich 

przedstawienia podczas sesji – odpowiednio Rady Miasta i Rady Dzielnicy. Decyzja o 

podjęciu dalszych działań będzie należeć do podmiotów posiadających inicjatywę 

uchwałodawczą w tych organach.  

 Ad. 9 Aby dotrzeć do jak największej liczby mieszkańców z informacją nt. BO 

konieczne jest zintensyfikowanie działań promocyjnych w tym zakresie. 

 Ad. 10 Okres 8 dni jest czasem zdecydowanie zbyt krótkim na głosowanie 

internetowe przez mieszkańców Krakowa. 

 Te rozwiązania powinny zwiększyć znaczenie BO jako instrumentu dającego 

mieszkańcom wpływ na decyzje finansowe władz miasta. Ich celem jest też usprawnienie 

procedury. Wobec powyższego podjęcie uchwały uważa się za zasadne.  

 
Przewodniczący Rady i Zarządu 
       Dzielnicy XIV Czyżyny   
 
 
       Wojciech Krzysztonek 

 

 


